令 和 ６ 年 ４ 月 ８ 日

保護者 様

さいたま市立日進小学校

校 長  野 上 正 嗣

学校と家庭の連絡方法について（お願い）

若草の候、保護者の皆様におかれましては御健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校教育

活動への御理解、御協力に感謝いたします。

さて、本校では、文書及び学校安心メールでご家庭に緊急連絡や一斉連絡をすることとしておりま

す。各種情報をより確実・迅速にお伝えするために学校安心メールへの登録の御協力をお願いします。

なお、お子様の欠席連絡は、下記のとおりForms（ＱＲコード）にて連絡をしていただくよう、変

更いたしました。御理解、御協力をお願いします。

記

１ 家庭から学校への連絡方法について

（１）毎朝、担任は、教室でお子さんが安全に登校できたことを確認して

 います。欠席、遅刻をする場合は、必ず連絡をしていただけますよ

う、御協力をお願いします。

（２） 欠席・遅刻連絡等は、８時３５分までにこちらのＱＲコードから御

連絡をお願いします。お電話の場合は８時２０分～３５分の間にお

願いします。

（３）学校への連絡は原則として勤務時間（８時２０分～１６時５０分）

   内にお願いします。授業日（土曜日、日曜日、祝日及び休日を除く。）

の勤務時間外に、緊急に学校への連絡が必要な場合は、さいたま市

教育委員会事務局学校教育部教職員人事課管理係まで（電話 829-1654）御連絡ください。

（１９時まで）

（４） 電話連絡の場合、安全確認のため、発信者のお名前や電話番号の確認をすることがあります。

２ 学校からの連絡方法について

（１）文書による連絡を原則とします。

※学校だより、学年だより等は学校ホームページに掲載いたします。

（２）緊急の場合、学校安心メールで連絡します。

（３）広く迅速に伝える必要がある場合は、学校ホームページを活用する場合があります。

３ 緊急時等の連絡方法

内  容 文書 学校安心メール 学校ホームページ

犯罪・不審者情報（緊急の場合）  ○

災害等に伴う教育活動の変更 ○ ○

学級閉鎖、学年閉鎖等  ○

校外学習の到着時刻の変更  ○

学校行事の実施の有無  ○ （○）

・「学校安心メール」の登録がお済みでない方は、至急、登録をお願いします。

nisshin-e@school１.saitama-city.ed.jp

４ 学校から家庭への連絡について

学校で体調を崩してしまう等、早退の必要がある場合は学校から各家庭の緊急連絡先へ御連絡を

いたします。万が一の時に、すぐに連絡をとることができるよう、御協力をお願いします。なお、

緊急連絡先が変更になった場合は速やかに担任にお知らせください。

＜問い合わせ先＞

さいたま市立日進小学校

教頭 横溝 卓也

電話 ６６３－６９４２

児童数

裏面あります

mailto:nisshin-e@school１.saitama-city.ed.jp